
 

ANO V  Nº 1108

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 21 DE JANEIRO DE 2026 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 040/2026 DE 21 DE JANEIRO DE 2026 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA FISCAL DE CONTRATOS 

JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS NO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA 

BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: CONSIDERANDO, que 

os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados pela 

entidade; CONSIDERANDO, que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 117 e 7º da Lei nº. 14.133/21 

acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um representante da Administração; 

CONSIDERANDO, que cabe também a Administração, nos termos do disposto nos artigos 62 e 63 da Lei nº 4.320/64, liquidar 

os processos contábeis através de um representante da Administração; CONSIDERANDO que as principais atribuições dos 

Fiscais Contratuais são: I - Zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações contratuais assumidas e pela qualidade dos 

produtos fornecidos e dos serviços prestados à Prefeitura Municipal de Santa Quitéria; II - Verificar se a entrega de materiais e 

a prestação de serviços (bem como seus preços e quantitativos) estão sendo cumprida de acordo com o instrumento 

contratual e instrumento convocatório; III - Acompanhar, fiscalizar e atestar as aquisições e execução dos serviços 

contratados; IV - Verificação do direito adquirido pelo credor tendo por base os títulos e documentos comprobatórios do 

respectivo crédito IV - Indicar eventuais glosas das faturas. RESOLVE: Art. 1º Designar sem ônus a servidora PRISCILLA 

FERNANDES VIEIRA, portadora do CPF nº ***.894.643-**, ocupante do cargo em comissão de COORDENADORA DO 

NÚCLEO DE VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, 

para exercer as funções de FISCAL DE CONTRATO das contratações junto a Secretaria de Proteção Social e Direitos 

Humanos. Art. 2º - O Servidor indicado no Art. 1º desta portaria será responsável pela (s) fiscalização (s) decorrente (s) da (s) 

contratações de compras e serviços da Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 21 de janeiro de 2026; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipa

 *** *** *** 

PORTARIA Nº 041/2026 DE 21 DE JANEIRO DE 2026 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSISTENTE ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS JUNTO A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA- CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria 

(CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: 

RESOLVE: Art. 1º Nomear a senhora MARIA CLARA CORREIA MARTINS, inscrita no CPF nº ***.577.603-**, para ocupar o 

cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO A SECRETARIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 21 de janeiro de 2026; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 042/2026 DE 21 DE JANEIRO DE 2026 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO CARGO EFETIVO DE 

PSICÓLOGA DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 001.2024 NO MUNICIPIO DE SANTA QUITÉRIA – CE. O 

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições 

legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido a senhora SAMILLE 

RODRIGUES MOURÃO, inscrita no CPF nº ***.162.323-** do cargo de PSICOLOGA, classificado em 1º lugar no Concurso 

Público instituído através do Edital nº 001/2024, devidamente publicado no DOM 0860/2025, lotado na Secretaria de Proteção 

Social e Direitos Humanos do Município de Santa Quitéria. Parágrafo Único. O pedido de exoneração a que se refere o caput, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JANEIRO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 
JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria

 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

fora intentado por meio de requerimento administrativo subscrito pelo interessado em 16 de janeiro de 2026. Art. 2º Esta 

Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 

CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de janeiro de 2026; 169º da Emancipação Política 

Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 043/2026 DE 21 DE JANEIRO DE 2026 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO CARGO 

EFETIVO DE PROFESSOR FUNDAMENTAL I DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 001.2024 NO MUNICIPIO DE 

SANTA QUITÉRIA – CE. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido 

o senhor FRANCISCO NUNES DE SOUSA MOURA, inscrita no CPF nº ***.439.883-** do cargo de PROFESSOR 

FUNDAMENTAL I, classificado em 14º lugar no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2024, devidamente 

publicado no DOM 0860/2025, lotado na Secretaria de Educação do Município de Santa Quitéria. Parágrafo Único. O pedido 

de exoneração a que se refere o caput, fora intentado por meio de requerimento administrativo subscrito pelo interessado em 

21 de janeiro de 2026. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de janeiro de 

2026; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 044/2026 DE 21 DE JANEIRO DE 2026 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO CARGO 

EFETIVO DE PROFESSORA FUNDAMENTAL II DO CONCURSO PÚBLICO DO EDITAL Nº 001.2024 NO MUNICIPIO DE 

SANTA QUITÉRIA – CE. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL MADEIRA BARROSO, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: Art. 1º Exonerar a pedido 

a senhora MARIA SOFIA MEMÓRIA PAIVA FREIRE, inscrita no CPF nº ***.162.743-** do cargo de PROFESSORA 

FUNDAMENTAL II, classificado em 21º lugar no Concurso Público instituído através do Edital nº 001/2024, devidamente 

publicado no DOM 1008/2025, lotado na Secretaria de Educação do Município de Santa Quitéria. Parágrafo Único. O pedido 

de exoneração a que se refere o caput, fora intentado por meio de requerimento administrativo subscrito pelo interessado em 

21 de janeiro de 2026. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de janeiro de 

2026; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

PORTARIA Nº 045/2026 DE 21 DE JANEIRO DE 2026 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA ASSISTENTE ATIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS JUNTO A CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município 

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

FRANCISCO DAS CHAGAS MAGALHÃES PAIVA

Vice-Prefeito de Santa Quitéria

PEDRO LUCCAS MESQUITA RABELO PIRES  
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 ANTÔNIO GEOVANE BARBOSA DE OLIVEIRA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JANEIRO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

QUITÉRIA- CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria (CE), JOEL 

MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a senhora EVA EDUARDA QUINTO DE SOUZA, inscrita no CPF nº ***.101.313-**, para ocupar o cargo de 

provimento em comissão de ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS JUNTO A CENTRAL ÚNICA DE 

LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura organizacional 

da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, 21 de 

janeiro de 2026; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADJUDICAÇÃO E 

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – Processo Originário:  

Pregão Eletrônico Nº 10.12.2025.001-SESA – Objeto: AQUISIÇÃO DE 11 (ONZE) MOTOCICLETAS 0 (ZERO) 

QUILÔMETROS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA/CE. – Espécie: Adjudicação e Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo licitatório 

– EMPRESA VENCEDORA : VALLORIZA COMERCIO DE MOTOS E PECAS LTDA  - CNPJ Nº 35.857.818/0003-71,  com 

os lotes: 1 e 2 no valor total de R$ 198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). -  Data da Adjudicação e Homologação: 

21/01/2026 – Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal n° 14.133/21. – Secretária Municipal de Saúde: Ana 

Patrícia Sousa Ximenes.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.110325-SESA – Processo Originário: 

DISPENSA ELETRONICA PCS-01.140225-SESA – Contratante: Secretário Municipal de SAUDE – Contratada: POLLYECO 

EIRELI – CNPJ Nº 39.728.523/0001-94– Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da 

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO DE PRAGAS E INSETOS E DESRATIZAÇÃO A SER REALIZADO 

NAS INSTALAÇÕES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL DE SANTA QUITÉRIA/CE  – Nova Vigência: 

12/09/2025 a 12/03/2026 – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 10 de setembro de 2025 – Fundamentação 
oLegal: Art. 107, Lei n  14.133/21 e ainda na Cláusula Contratual – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes 

(CONTRATANTE); Francisco José Lino Mesquita (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA 

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Finanças – 

Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.160126-SEPLAG – 

Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO E 

DESRATIZAÇÃO NAS UNIDADES PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E 

FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – Tipo de Dispensa: Sem Disputa – Data da Sessão: 26/01/2026 – 

Horário da Sessão: 09:00 H – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM - Link de Acesso ao Edital: 

http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://licitacoes.tce.ce.gov.br |  |  | www.santaquiteria.ce.gov.br

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link de Realização dos Lances:  – Agente de 

Contratação: Livia Maria Farias de Mesquita.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE CONTRATO 

– Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 6ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 0129092022-SEINFRA – Processo 

Originário: PROCESSO CARONA Nº PCS-01.260922-SEINFRA – Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos – Contratada: AGUIAR E AZEVEDO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 

22.220.295/0001-44 – Finalidade: Alteração de prazo que resultou a PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA da ADESÃO A ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 2022.01.10.02, GERENCIADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 

SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA/CE, EDITAL DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 002/2021 - SEINFRA-SRP, PARA A CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JANEIRO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

PESADAS, PARA ATENDER PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO SANTA QUITÉRIA/CE – Nova Vigência: 04/01/2026 à 04/05/2026 – Data da 
oAssinatura do Termo de Alteração Contratual: 23/12/2025 – Fundamentação Legal: Inciso II, Art. 57, Lei n  8.666/93 e ainda 

nas Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários:  Melissa Sousa (CONTRATANTE); Bruno Aguiar Nogueira 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO – 

Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 01.160425-SEAGRI – Processo 

Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PCS-01.100125-SEAGRI – Distratante: SECRETARIA DE AGRICULTURA, 

RECURSOS HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL – Distratada: JLAM EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ nº  

34.644.501/0001-22 – Finalidade: Rescisão do contrato nº 01.160425-SEAGRI, que objetivava a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONSULTORIA E 

ASSESSORAMENTO NAS ATIVIDADES AGRÍCOLAS, JUNTO A SECRETARIA DE AGRICULTURA, RECURSOS 

HÍDRICOS E PROTEÇÃO AMBIENTAL, DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITERIA/CE – Data da Assinatura do Termo de 

Rescisão: 22/12/2025 – Fundamentação Legal: art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e ainda nas Cláusulas Editalícia e 

Contratual – Signatários: ANTÔNIO GEOVANE BARBOSA DE OLIVEIRA (DISTRATANTE); Geraldo Pinheiro Silva Neto 

(DISTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO – 

Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 1503.01/2024-01 – Processo 

Originário: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PCS-0503.01/2024 – Distratante: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 

GESTÃO E FINANÇAS – Distratada: GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº  

45.440.854/0001-27– Finalidade: Rescisão do contrato nº 1503.01/2024-01, que objetivava a PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA, 

ACOMPANHAMENTO E ATUAÇÃO JUNTO AOS ORGÃOS DE CONTROLE EXTERNO, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS – Data da Assinatura do 

Termo de Rescisão: 15/01/2026 – Fundamentação Legal: art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e ainda nas Cláusulas 

Editalícia e Contratual – Signatários: Breno Mendes Gomes (DISTRATANTE); Geraldo Pinheiro Silva Neto 

(DISTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE RESCISÃO DE CONTRATO – 

Tipo: Administrativa – Espécie: Rescisão Contratual – Termo Distratado: Contrato Nº 1503.01/2024-03  – Processo 

Originário: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº PCS-0503.01/2024 – Distratante: SECRETARIA DE SAUDE– Distratada: 

GERALDO PINHEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ nº  45.440.854/0001-27– Finalidade: Rescisão 

do contrato nº 1503.01/2024-03, que objetivava a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 

ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA JURIDICA, ACOMPANHAMENTO E ATUAÇÃO JUNTO AOS 

ORGÃOS DE CONTROLE EXTERNO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE  – Data da 

Assinatura do Termo de Rescisão: 15/01/2026 – Fundamentação Legal: art. 138, inciso II, da Lei nº 14.133/21 e ainda nas 

Cláusulas Editalícia e Contratual – Signatários: Ana Patrícia Sousa Ximenes (DISTRATANTE); Geraldo Pinheiro Silva 

Neto (DISTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARA – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - AVISO DE JULGAMENTO DO 

PROCEDIMENTO AUXILIAR DE PRÉ-QUALIFICAÇÃO PCS- PCS-CE-01.041225-SEINFRA - Base legal: Lei nº 

14.133/2021 e Decreto Municipal nº 027/2025 de 23 de julho de 2025. Objeto: pré-qualificação de pessoas jurídicas, 

mediante análise da documentação de habilitação, com vistas à formação de cadastro de licitantes aptos à execução 

dos serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos domiciliares e comerciais, coleta de 

resíduos volumosos e entulho, serviço de varrição manual, capina, roçagem manual, poda e pintura de meio fio, no 

Município De Santa Quitéria-Ce. O Agente de Contratação comunica aos interessados o resultado do julgamento, conforme 

segue: QUALIFICADA:  FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOSECONSTRUÇÕESLTDAEPP – CNPJ: 07.794.738/0001-17; 

ECOGUIMA LTDA–CNPJ: 34.326.829/0001-09; BS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA–CNPJ: 15.694.165/0001-88; E 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 21 DE JANEIRO DE 2025 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 5

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOSECONSTRUÇÕESLTDAEPP – CNPJ: 07.794.738/0001-17. A Ata de Julgamento, em seu 

inteiro teor, encontra-se disponível na sede da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, no Portal de Licitações do TCE-CE e no 

site oficial do Município. Fica estabelecido o prazo de 03 (três) dias úteis, nos termos do item 5 do edital e da Lei nº 

14.133/2021, para a interposição de recursos. – Agente de Contratação: José Fabiano Vieira

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

https://diario.santaquiteria.ce.gov.br/download/1266


